

GE.271.2.2018

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA
DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**w przetargu nieograniczonym pn.
„Zakup energii elektrycznej”**

W dniu 29 października br. wpłynęły do tut. spółki zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wyżej wymienione zadanie. Zamawiający udziela odpowiedzi jak niżej.

Zapytanie nr 1:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź:

TAK

Zapytanie nr 2:

Dotyczy sposobu podpisania umowy

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Zapytanie nr 3:

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt umowy”

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści wprowadzenie do umowy zapisów umożliwiających Wykonawcy wypełnienie obowiązków informacyjnych przewidzianych w art. 13 lub art. 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO), wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyska w celu realizacji umowy?

Propozycja zapisów:

„1. W związku z zawarciem, realizacją i monitorowaniem wykonywania Umowy Wykonawca będzie przetwarzać dane osobowe osób zatrudnianych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym na innej podstawie (w szczególności imię, nazwisko, adres e-mail, numer telefonu, miejsce zatrudnienia / firma prowadzonej działalności, stanowisko), które zostaną udostępnione Wykonawcy przez Zamawiającego, w tym także dane osobowe przedstawicieli Zamawiającego, o których mowa wUmowy.

2. Istotne informacje o zasadach przetwarzania przez Wykonawcę danych osobowych osób, o których mowa w ust. 1 powyżej oraz o przysługujących tym osobom prawach w związku z przetwarzaniem ich danych osobowych dostępne są na stronie internetowej Wykonawcy pod adresem: <https://www.....> Zamawiający jest zobowiązany

poinformować te osoby o miejscu udostępnienia informacji, o których mowa w zdaniu poprzednim”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Zapytanie nr 4:

Dotyczy pkt 6 rozdziału XII SIWZ oraz § 5 ust. 2 załącznika nr 5 do SIWZ

„Projekt umowy”

Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń dla punktów poboru energii elektrycznej w grupach taryfowych Bxx w zł/MWh z dokładnością do 2 miejsc po przecinku?

Wskazujemy, iż dla grup taryfowych Axx oraz Bxx przyjętą praktyką jest prowadzenie rozliczeń w zł/MWh, co ma również zastosowanie w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego przy rozliczaniu stawek opłat dystrybucyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

Zapytanie nr 5:

Dotyczy pkt 7 ppkt d rozdziału XVI SIWZ oraz § 12 ust. 2 pkt 4 załącznika nr 5 do SIWZ

„Projekt umowy”

Wykonawca wnosi o dodanie do SIWZ i projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE oraz zmieniać grupę taryfową dla istniejących punktów poboru jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SIWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie. Dokonanie zmian na inne grupy taryfowe stanowi zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający prosi o przedstawienie ceny całodobowej, która będzie obowiązywać dla wszystkich grup taryfowych. Obecnie nie są planowane zmiany grup taryfowanych, ale Zamawiający zostawia taką możliwość w celu optymalizacji kosztów dystrybucyjnych. Zamawiający poinformuje Wykonawcę o planowanej zmianie, którą przeprowadzi samodzielnie z OSD. W związku z powyższym, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Zapytanie nr 6:

Dotyczy § 5 ust. 7 załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Zapłata wynagrodzenia nastąpi w terminie _____ dnia kalendarzowych,

od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury VAT, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy."

Uzależnienie terminu płatności od daty doręczenia faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach. Faktury wysyłane są listem zwykłym, tym samym Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym, kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Zapytanie nr 7:

Dotyczy § 5 ust. 8 załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Zapytanie nr 8:

Dotyczy § 6 ust. 4 załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej Umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych dostarczonych przez OSD w danym okresie rozliczeniowych do obiektów Odbiorcy wskazanych w załączniku nr 1 do Umowy, na podstawie cen jednostkowych, o których mowa w § 5.”

Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego.

Odpowiedź:

Taka jest intencja Zamawiającego i Zamawiający ma świadomość, że Wykonawca nie ma dostępu do UPR – taki dostęp posiada jedynie OSD.

Zapytanie nr 9:

Dotyczy § 11 ust. 2 załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego.

W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

PREZES ZARZĄDU

Piotr Byczkowiak

Dokonane zmiany stanowią integralną część SIWZ.

Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić wprowadzone zmiany podczas sporządzania oferty.

Pozostałe warunki SIWZ nie uległy zmianie.